
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA 

 
PORTARIA Nº 6/2020/PROPESQ, DE 20 DE JULHO DE 2020 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto na Resolução 
Normativa nº 1/2018/CPESQ, de 4 de março de 2018, e considerando o que deliberou o Comitê 
Gestor de Laboratórios Centrais Multiusuários da UFSC em reunião realizada no dia 22 de maio 
de 2020, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Credenciar o Laboratório Central de Microscopia Eletrônica (LCME) como 

laboratório central multiusuário da Pró-Reitoria de Pesquisa pelo período de quatro anos a 
contar da publicação desta Portaria. 

 
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFSC. 
 
 
 
 
 
 

SEBASTIÃO ROBERTO SOARES 
 
 


		2020-08-07T16:51:14-0300




